АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    30 ноябрь  2017й.                  № 335                         30 ноября 2017г.

Об утверждении Положения о конкурсе на лучшую
новогоднюю игрушку

             В целях  организованного проведения праздничных новогодних мероприятий в селе Раевский ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Объявить с 4 по 18 декабря 2017 года  на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район  конкурс на лучшую новогоднюю игрушку
      2 Утвердить  Положение о конкурсе на лучшую новогоднюю игрушку (приложение № 1)
      3. Инспектору Ширяевой Л.У.  разместить положение о конкурсе  на официальном  сайте администрации сельского поселения.
        4 . Данное постановление вступает в силу со дня подписания.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами  Шарипову Ф.З.

        Глава сельского поселения                                           М.А.Тимасов

                                                           Приложение №1
                                                       к постановлению администрации сельского
                                                       поселения Раевский сельсовет
                                                       муниципального района Альшеевский район
                                                       Республики Башкортостан
                                                            «30  ноября 2017г № 335

Положение о конкурсе на лучшую новогоднюю игрушку

1. Общие положения

	1.1. Новогодние игрушки, свечи и хлопушки… Приближается Новый 2018 год, и в преддверии администрация сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан проводит конкурс «Лучшая новогодняя игрушка».
	В конкурсе нужно изготовить своими руками новогоднюю игрушку. Для участия в Конкурсе приглашаются все желающие независимо от возраста.
	Смотр-конкурс на лучшую новогоднюю игрушку проводится с целью развития форм взаимодействия семьи и детского сада в воспитании подрастающего поколения, укрепления культурных связей и взаимодействия между образовательным учреждением и родительской общественностью, укрепление детско-родительских отношений и семейных ценностей, развитие сотворчества педагогов, родителей и детей.
	1.2. Задачи конкурса:
- создание приподнятой эмоциональной атмосферы в преддверии новогоднего праздника;
- побуждение родителей к совместной творческой деятельности с детьми;
- развитие творческих способностей детей;
- стимулирование детей к применению полученных умений и навыков конструктивной деятельности.

1. Участники, жюри Конкурса.

	2.1. В Конкурсе принимают участие все желающие независимо от возраста.
	2.2. В состав жюри Конкурса входят:
- Тимасов Михаил Анатольевич – глава сельского поселения Раевский сельсовет;
- Кильчурин Вадим Айдарович – заместитель главы администрации сельского поселения Раевский сельсовет;
- Ахметьянова Гузель Равиловна – помощник главы администрации сельского поселения Раевский сельсовет;
- Шарипова Флюра Зариповна – управляющий делами администрации сельского поселения Раевский сельсовет;
- Хабибуллин Ильдар Хайдарович – депутат совета сельского поселения Раевский сельсовет.

1. Сроки проведения Конкурса.

	3.1. Конкурс проводится с 4 по 18 декабря 2017 г.
	3.2. С 19 декабря по 22 декабря 2017 года – подведение итогов.
	3.3. 31 декабря 2017 года – объявление итогов в Новогоднюю ночь на Советской площади.
	3.4. Также итоги конкурса можно будет посмотреть на сайте http://spraevsky.ru/ в группе  ВКонтакте https://vk.com/spraevsky
	3.5. Работы принимаются по адресу: 452122, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. Победы, 2а, кабинет № 1 (приёмная администрации сельского поселения Раевский сельсовет). Телефон: 8 (34754) 2-23-40, 2-23-39.

1. Требования и критерии оценки.

	4.1. На Конкурс допускаются новогодние игрушки, изготовленные из плотной цветной бумаги, ткани, ваты и картона, всевозможных подручных материалов (пластиковых бутылок, жестяных банок, упаковочных материалов и т. д.). Творческие работы должны быть легкими, прочными и иметь петли, прищепки или скобы для крепления к елочным ветвям.
	4.2. Приветствуются всевозможные игрушки с фантазийными рисунками, различные объемные фигурки сказочных и мультипликационных персонажей, символов новогоднего праздника и наступающего года, стилизованные «сосульки», «конфеты», новогодние елки, бусы, шары и т. п.
	4.3. Рассматриваются не только уникальные разработки, но и проекты модернизации существующих атрибутов праздника: елок, шаров, гирлянд, игрушек, снеговиков, Дедов Морозов, снегурочек, снежинок…
	4.4. Каждая работа должна быть снабжена этикеткой с информацией об авторе (или нескольких авторах) по форме:
- фамилия, имя;
- возраст;
- название работы.
	4.5. Критерии оценки творческих работ участников Конкурса:
- отражение новогодней тематики;
- яркость, сказочность, нарядность, выразительность;
- оригинальность технического решения;
- качество исполнения и оформления работы.
	4.5. В Конкурсе предусмотрены номинации:
- «Самая необычная новогодняя игрушка»
- «Самая оригинальная новогодняя игрушка»
[bookmark: _GoBack]- «Самая забавная новогодняя игрушка»
- «Самая изящная новогодняя игрушка»
- «Новогодняя игрушка – символ 2018 г.»

1. Подведение итогов и награждение.

	5.1. Жюри Конкурса определяет победителя в номинациях.
	5.2. Жюри определяет педагогов за лучшую подготовку участников конкурса (при участии школьного или дошкольного образования /коллектива).
	5.3. Победитель номинации награждается дипломом I, II, III степени.
	5.4. Всеми представленными Конкурсными материалами (игрушками) будут украшены Новогодние ёлки с. Раевский.